Institute of Islamic Studies itu dipantik oleh riset Abdallatif al-Baghdadi yang ditulis pada tahun

1231-1232 M. Ada statement yang menarik menurut van Ess yang telah ditulis oleh Abdallatif al-

Baghdadi, yaitu bahwa tidak ada satupun diantara para fuqaha klasik yang tertarik dengan logika,

kecuali al-Mawardi (450 H/1058 M), penulis buku Ahkam as-sultaniya.8 Dengan perkataan lain

Abdallatif al-Baghdadi ingin mengatakan bahwa prinsip-prinsip logika tidak digunakan oleh para

ulama Islam klasik.

Van Ess merasa ada yang mengganjal dalam statement Abdallatif al-Baghdadi tersebut.